



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 011
b) Licitação nº: 011
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data de Homologação: 31/05/2021

Objeto da Licitação: Registro de preços visando realizar futuras aquisições de fardamentos e materiais gráficos para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
Fornecedor: 09.177.228/0001-26 - STILL GRAFICA E ENCADERNADORA LTDA						
Qtd. Itens: 46 Média Desconto(%): - Total: 681.112,00						
14	Cartão hipertenso e diabéticos, papel vergê, cor preta e branca	STILL	UND	5.000,00	2,98	14.900,00
15	Cartão planejamento familiar, papel vergê, cor preta e branca	STILL	UND	5.000,00	2,98	14.900,00
16	Cartazes educativos em folder, tamanho 62x44cm, papel couchê 150gr, com arte final fornecida para impressão	STILL	UND	5.000,00	6,55	32.750,00
17	Controle de medicamentos fiscalizados pela ANVISA, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 1	STILL	BLC	200,00	34,00	6.800,00
18	Convites personalizados, impressão colorida, papel couchê 115g	STILL	UND	1.000,00	3,40	3.400,00
19	Envelope pasta família, tamanho 34x24 cm, em papel off set 180g comum	STILL	UND	20.000,00	1,97	39.400,00
20	Envelope, medindo 11,5x23cm, com timbre, impressão 4x0, cor branca ou amarela	STILL	UND	7.000,00	1,56	10.920,00
21	Envelope, medindo 20x28cm, com timbre, impressão 4x0, cor branca ou amarela	STILL	UND	7.000,00	2,85	19.950,00
22	Envelope, medindo 24x34cm, com timbre, impressão 4x0, cor branca ou amarela	STILL	UND	7.000,00	3,00	21.000,00
23	Envelope, medindo 41x31cm, com timbre, impressão 4x0, cor branca ou amarela	STILL	UND	7.000,00	4,98	34.860,00
25	Ficha B-GES, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	300,00	34,20	10.260,00
26	Ficha BPA (consolidado), formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	300,00	34,20	10.260,00
27	Ficha D, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	300,00	34,20	10.260,00
28	Ficha da dengue/entomologia, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	300,00	34,20	10.260,00
29	Ficha de acompanhamento da educação infantil continuação, impressão 1x0 cor, papel off set 75g comum	STILL	UND	1.000,00	1,78	1.780,00
30	Ficha de acompanhamento do hipertenso e/ou diabéticos, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco c	STILL	BLC	300,00	34,20	10.260,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000414

31	Ficha de anamnese, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	200,00	34,20	6.840,00
32	Ficha de assistência à saúde odontológica, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor	STILL	UND	1.000,00	1,65	1.650,00
33	Ficha de assistência à saúde, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor	STILL	UND	3.000,00	1,65	4.950,00
34	Ficha de assistência médica sanitária, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	200,00	34,20	6.840,00
35	Ficha de atendimento domiciliar E-SUS, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	500,00	34,20	17.100,00
36	Ficha de atendimento odontológico individual, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 fo	STILL	BLC	100,00	34,20	3.420,00
37	Ficha de atividade coletiva, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor	STILL	UND	2.000,00	1,65	3.300,00
38	Ficha de cadastro da gestante, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	300,00	34,20	10.260,00
39	Ficha de cadastro domiciliar e territorial E-SUS, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 1	STILL	BLC	700,00	34,20	23.940,00
40	Ficha de cadastro individual, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	700,00	31,00	21.700,00
41	Ficha de procedimento E-SUS formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	800,00	33,70	26.960,00
42	Ficha de registro do vacinado, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	100,00	33,70	3.370,00
43	Ficha de urgência e emergência, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	10,00	33,70	337,00
44	Ficha de visita domiciliar e territorial E-SUS, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100	STILL	BLC	500,00	33,70	16.850,00
45	Impressão de cartaz, impressão off set em couchê liso, gramatura 115g/m², formato 2 (40x60cm), cor 4x0, acabamento refil	STILL	UND	2.000,00	6,65	13.300,00
46	Impressão de folder, impressão off set em couchê liso, gramatura 115g/m², formato 8 (30x21cm), cor 4x4	STILL	UND	20.000,00	3,60	72.000,00
51	Marcadores de consumo alimentar, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	100,00	34,50	3.450,00
52	Panfletos meio ofício, frente e verso, 4x0 cores, papel couchê 115 g com photolito	STILL	UND	20.000,00	1,72	34.400,00
53	Pesquisa etimológica/tratamento (PCND), formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	50,00	41,90	2.095,00
54	PNCA - programa nacional de controle da dengue, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100	STILL	BLC	100,00	35,40	3.540,00
55	Programa de controle de endemias, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	100,00	35,40	3.540,00
56	Programa diabéticos, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	100,00	35,40	3.540,00
57	Programa estadual de contaminação da dengue, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor, bloco com 100 fo	STILL	BLC	100,00	35,40	3.540,00
58	Programa nacional de controle da dengue, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	UND	100,00	35,40	3.540,00
60	Receituário médico simples, tamanho 15x21cm, papel sulfite 90gr, cor branca, impressão em preto e branco, bloco com 100	STILL	BLC	7.000,00	13,20	92.400,00
61	Receituário PSF, controle especial, tamanho 15x21 cm, bloco com 50x02 vias, numerado	STILL	BLC	400,00	35,10	14.040,00
67	Resultados de exames, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	STILL	BLC	300,00	34,90	10.470,00
68	Solicitação de exames, formato 16, impressão 1x1 cor em papel off set 75g comum, bloco 100x01 vias	STILL	BLC	300,00	25,00	7.500,00
69	Talão de feira, formato 72, impressão 1x0 cor, 50x02 vias, papel off set 75g, autocopiativo	STILL	BLC	1.000,00	13,92	13.920,00
95	Crachá personalizado, confeccionado em PVC, carteirinha com presilha tipo jacaré, com cordão personalizado e porta cartã	STILL	UND	150,00	2,40	360,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000415

Total de Itens por Fornecedor: 46

Total por Fornecedor:

681.112,00

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
Fornecedor: 26.155.377/0001-03 - IMPERIO COMERCIO & SERVICOS EIRELI						
Qtd. Itens: 23 Média Desconto(%): - Total: 210.283,00						
8	Cadastro individual do E-SUS, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor	IMPERIO	UND	10.000,00	0,65	6.500,00
9	Caderneta de gestante, papel vergê com aplicação de verniz, cores diversas, com criação de fotos, layout, arte final e f	IMPERIO	UND	5.000,00	6,10	30.500,00
10	Caderneta espelha da menina, tamanho 48x21 cm, em papel cartão 5 cores, com 3 dobras	IMPERIO	UND	5.000,00	5,70	28.500,00
11	Caderneta espelho do menino, tamanho 48x21 cm, em papel cartão 5 cores, com 3 dobras	IMPERIO	UND	5.000,00	5,70	28.500,00
12	Cartão de vacina adulto, tamanho 10x7,5 cm, papel cartão, com 1 dobra	IMPERIO	UND	15.000,00	1,00	15.000,00
13	Cartão de vacina antirrábica, papel cartão, medindo 12x10,5 cm	IMPERIO	UND	1.000,00	3,05	3.050,00
70	Blusa feminina em tecido crepe com lycra manga curta, confeccionada com tecido na cor branca. Deverá apresentar modelos	IMPERIO	UND	220,00	56,00	12.320,00
72	Boné (em cor) confeccionado em brim/sarja. Regulagem na parte posterior com fechamento em forma de colchete, em tamanho	IMPERIO	UND	130,00	12,75	1.657,50
73	Bota cano médio, profissional, adulto, impermeável, confeccionada em EVA, sola antiderrapante, cor preta, tamanhos: 33 a	IMPERIO	PAR	50,00	18,00	900,00
74	Calça de brim uniforme, feminino, cor, 02 bolsos na frente embutidos e 02 na parte posterior. Cintura provida de elástico	IMPERIO	UND	250,00	49,90	12.475,00
75	Calça de brim uniforme, masculino, cor, 02 bolsos na frente embutidos e 02 na parte posterior. Cintura provida de elástico	IMPERIO	UND	350,00	49,80	17.430,00
76	Calça em helanca, tipo poliéster com friso na lateral, com elástico na cintura, com bolso. M	IMPERIO	UND	50,00	66,35	3.317,50
81	Camisa azul e gola redonda, manga curta, tecido em 100% algodão, com silk screen nas costas com brasão do Município e te	IMPERIO	UND	100,00	22,50	2.250,00
86	Camisa de gola tipo polo (de cor a definir quando for enviado para confecção) e manga curta com barras (de cor a definir	IMPERIO	UND	300,00	28,90	8.670,00
87	Camisa em malha tipo cacharréu 100% poliéster, gola redonda, cores, tamanhos (p/m/g/gg), com impressão frente e costas c	IMPERIO	UND	100,00	21,00	2.100,00
88	Camisa em malha tipo pv com 67% de poliéster e 33% viscose, cor branca e em cores, gola redonda, tamanhos (p/m/g/gg), co	IMPERIO	UND	100,00	25,60	2.560,00
89	Camisa em malha tipo pv e manga longa com barras (de cor a definir no modelo enviado para confecção) – 67% de algodão, e	IMPERIO	UND	50,00	32,00	1.600,00
90	Camisa manga curta malha tipo cacharréu 100% poliéster, gola redonda, cores, tamanhos (p/m/g/gg), com impressão frente e	IMPERIO	UND	150,00	21,70	3.255,00
91	Camisa manga longa malha tipo cacharréu 100% poliéster, gola redonda cores, tamanhos (p/m/g/gg), com impressão frente e	IMPERIO	UND	100,00	21,87	2.187,00
92	Camisa social masculina composto de 33% cotton e 67% poliéster aproximadamente colarinho entretela, indeformável, pespon	IMPERIO	UND	50,00	152,00	7.600,00
93	Camiseta modelo machão de cor (de cor a definir quando for enviado confecção), em malha pv 67% algodão, 33% poliéster co	IMPERIO	UND	50,00	19,90	995,00
94	Chapéu safari, em cor a ser indicada pelo órgão, confeccionado em tecido FPU 50+, que evite 98% dos raios UV, com botões	IMPERIO	UND	80,00	16,45	1.316,00
96	Jaleco branco em tecido microfibra de manga ¾, gola "v" com 03 bolsos (na parte superior esquerda e 02 na parte inferior	IMPERIO	UND	400,00	44,00	17.600,00
Total de Itens por Fornecedor: 23						
Total por Fornecedor:						210.283,00



ESTADO DE SERGIPE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
 Termo de Homologação Licitação

000416

Fornecedor:	29.868.870/0001-69 - SILVA JUNNIOR SERVICOS EIRELI			Total:	100.982,50
Qtd. Itens:	18	Média Desconto(%):	-		

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
1	Ata de rendimento escolar 3 vias, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, talão 50x03 vias, cores, int	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	35,00	3.500,00
2	Atestado médico, tamanho 15x21cm, papel sulfite 90gr, cor branca, impressão em preto e branco, 1 via, bloco com 100 folh	SILVA JUNNIOR	BLC	200,00	25,90	5.180,00
3	Autorização de abastecimento 50x02 vias, carbonada, 1/4 de ofício, impressão 1 cor	SILVA JUNNIOR	BLC	600,00	24,50	14.700,00
4	Boletim de imóveis pendentes, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	34,10	3.410,00
5	Boletim de produção ambulatorial/BPA formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	300,00	33,00	9.900,00
6	Boletim de registro de produção diária, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	220,00	33,50	7.370,00
7	Boletim de transferência, ensino fundamental, formato 8, impressão em papel off set 180g comum, 1x1 cor	SILVA JUNNIOR	UND	500,00	33,80	16.900,00
4	Evolução de enfermagem e médica, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	50,00	35,45	1.772,50
47	Mapa de atendimento diário médico, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	150,00	34,80	5.220,00
48	Mapa de registro imediato de atendimento odontológico, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco c	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	34,80	3.480,00
49	Mapa diário de assistência em planejamento familiar, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	34,80	3.480,00
50	Mapa imediato de procedimento (clínicas), formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	34,80	3.480,00
59	Receituário controle especial lista B azul numerado, tamanho 15x21cm, papel sulfite 90gr, cor branca, impressão em preto	SILVA JUNNIOR	UND	300,00	17,00	5.100,00
62	Registro diário do serviço antivetorial, PNCD, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 f	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	34,98	3.498,00
63	Relação de paciente, exame citológico, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	34,98	3.498,00
64	Relatório SSA2, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	34,98	3.498,00
65	Requisição de exames cito patológicos, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	34,98	3.498,00
66	Requisição de mamografia, formato 8, impressão em papel off set 75g comum, 1x1 cor, bloco com 100 folhas	SILVA JUNNIOR	BLC	100,00	34,98	3.498,00

Total de Itens por Fornecedor: 18

Total por Fornecedor:

100.982,50

Fornecedor:	34.563.100/0001-48 - ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI			Total:	182.301,00
Qtd. Itens:	16	Média Desconto(%):	-		

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total
71	Bolsa em lona para agentes de saúde confeccionada padronizada em tecido de lona n° 10, 100% algodão, na cor amarela a ti	ZRS	UND	60,00	79,90	4.794,00
77	Calça em tecido tipo tactel, 100% poliéster, tamanhos (p/m/g/gg), com friso lateral com elástico e cordão regulador de aj	ZRS	UND	350,00	33,70	11.795,00
78	Calça jeans, cor azul, perna reta, fechamento por zíper e botão frontal, botão com inscrição da marca com banho na cor c	ZRS	UND	50,00	98,00	4.900,00
79	Calça social feminina, confeccionada em tecido microfibra, 95% algodão e 5% elastano, na cor preta modelo tradicional, c	ZRS	UND	50,00	98,10	4.905,00
80	Calça social masculina em oxford, na cor preta, com duas pregas de cada lado do zíper possuindo entretela no cós de 4 cm	ZRS	UND	50,00	78,80	3.940,00
82	Camisa azul e gola redonda, manga longa, tecido em 100% algodão, com silk screen nas costas com brasão do Município e te	ZRS	UND	100,00	28,98	2.898,00



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
Termo de Homologação Licitação

000417

83	Camisa branca gola redonda, manga curta, tecido em 100% algodão, com silk screen nas costas com texto em caixa alta, a s	ZRS	UND	4.080,00	19,40	79.152,00
84	Camisa branca gola redonda, manga longa, tecido em 100% algodão, com silk screen nas costas com texto em caixa alta, a s	ZRS	UND	200,00	19,40	3.880,00
85	Camisa branca sem gola, manga curta, tecido em 100% algodão, com silk screen nas costas com texto em caixa alta, a ser d	ZRS	UND	1.500,00	19,40	29.100,00
97	Jaleco branco em tecido microfibra de manga longa, gola "v" com 03 bolsos (na parte superior esquerda e 02 na parte infe	ZRS	UND	400,00	48,45	19.380,00
98	Luva confeccionada em látex, com forro flocado de algodão, punho com virola e palma antiderrapante, cano longo, tamanhos	ZRS	PAR	400,00	2,70	1.080,00
99	Pijama cirúrgico, conjunto hospitalar, unissex, cores a definir, confeccionado em oxfordine; blusa sem gola e com decote	ZRS	UND	50,00	116,00	5.800,00
100	Sapato de segurança profissional, adulto, confeccionado em EVA, tipo babuche, sola antiderrapante, cor preta, tamanhos:	ZRS	PAR	50,00	88,00	4.400,00
101	Short em helanca tipo poliéster com friso na lateral, com elástico na cintura, com bolso, tamanhos p, m, g e gg	ZRS	UND	50,00	24,25	1.212,50
102	Touca feminina, confeccionada em garbadine (100% poliéster), tamanho único, cores a definir	ZRS	UND	30,00	4,90	147,00
103	Uniforme calça mais jaleco fechado, com vivo nas mangas e bolsos, cores a definir, tecido em oxford (100% poliester), co	ZRS	UND	50,00	98,35	4.917,50

Total de Itens por Fornecedor: 16	Total por Fornecedor:	182.301,00
--	------------------------------	-------------------

Total Geral	1.174.678,50
--------------------	---------------------

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):

Alan Andreline Nunes Santos